Passando quindi a considerare i componenti positivi del bilancio preventivo per l’anno 2024 

si analizzano di seguito le diverse voci, la prima delle quali è costituita, come detto, dall’avanzo del 

bilancio chiuso al 31.12.2023 che registra, a consuntivo, un risultato positivo per € 2.505,00 

(Duemilacinquecentocinque/00) (4.823,00 nel 2022). Tale importo, in considerazione dello status 

giuridico della Fondazione e della sua natura già di Onlus e dal dicembre 2020 di ETS – Ente del Terzo 

Settore, non dà luogo a distribuzione di utili ma viene immediatamente impiegato nella realizzazione